
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2024-060

PUBLIÉ LE 29 MARS 2024



Sommaire

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public maritime au bénéfice de la

commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER (40 pages) Page 3

Direction Régionale des Douanes de Bretagne /

22-2024-03-24-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac situé rue des

plages à LANDRELLEC, commune de  PLEUMEUR  -BODOU  (1 page) Page 44

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2024-03-28-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément

départemental pour la protection de l'environnement de l'association

"Fédération des Côtes d'Armor pour la Pêche et la Protection du Milieu

Aquatique" (2 pages) Page 46

22-2024-03-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément

départemental pour la protection de l'environnement de l'association

Rance Environnement (2 pages) Page 49

Préfecture des Côtes d'Armor / SOUS PREFECTURE DE DINAN

22-2024-03-22-00004 - Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commerciale en vue de l'extension d'un

magasin Brico E.Leclerc à Plaintel (3 pages) Page 52

22-2024-03-20-00001 - Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commerciale en vue de la création d'un

magasin But à Saint Quay Perros (3 pages) Page 56

SDIS22 /

22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental

(4 pages) Page 60

2



DDTM 22

22-2024-03-27-00001

Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC -

ÉTABLES-SUR-MER

DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 3



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 4



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 5



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 6



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 7



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 8



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 9



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 10



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 11



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 12



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 13



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 14



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 15



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 16



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 17



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 18



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 19



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 20



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 21



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 22



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 23



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 24



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 25



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 26



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 27



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 28



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 29



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 30



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 31



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 32



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 33



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 34



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 35



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 36



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 37



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 38



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 39



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 40



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 41



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 42



DDTM 22 - 22-2024-03-27-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime au bénéfice de la commune de BINIC - ÉTABLES-SUR-MER 43



Direction Régionale des Douanes de Bretagne

22-2024-03-24-00001

Fermeture définitive du débit de tabac situé rue

des plages à LANDRELLEC, commune de 

PLEUMEUR  -BODOU 

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2024-03-24-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac situé rue des plages à

LANDRELLEC, commune de  PLEUMEUR  -BODOU 44



                        Direction générale des douanes
                                                                                                              et droits indirects

Décision de fermeture définitive du débit de tabac n° 2200305L 
                              situé rue des plages LANDRELLEC 22560 PLEUMEUR BODOU 

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l'article 568 du code général des impôts,  

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de vente au détail des
tabacs manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37 alinéa 1 et 3,

Considérant  la  cessation  d’activité  au  31  décembre  2023,  la  démission  sans  présentation  de
successeur de Madame Laporte qui exploitait un fonds de commerce auquel était annexée la gérance
d’un débit de tabac sur la commune de Pleumeur -Bodou ainsi que  la radiation de son  siren ( 326
719 861 ) du registre du commerce le 31 décembre 2023, radiation  publiée le  18 janvier 2024  au
Bodacc « B » n° 12 annonce n° 451 

DECIDE 

La  fermeture  définitive  du  débit  de  tabac  n°2200305L  situé  rue  des  plages  LANDRELLEC
22560 PLEUMEUR BODOU à compter du 24 mars 2024

Le présent arrêté sera transmis à la Préfecture des côtes d‘Armor pour publication au recueil des
actes administratifs conformément à l'article 8 du décret susvisé.

                                                                      A Rennes le 24 mars 2024
Pour le directeur interrégional des douanes

de Bretagne-Pays de Loire,
par délégation,

Le directeur des douanes
de Bretagne,

signé par  Yves BOULIEUX

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS DE BRETAGNE

8, Cours des Alliés

BP 40433

35004 RENNES CEDEX

Site Internet : www.douane.gouv.fr

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2024-03-24-00001 - Fermeture définitive du débit de tabac situé rue des plages à

LANDRELLEC, commune de  PLEUMEUR  -BODOU 45



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-03-28-00002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

départemental pour la protection de

l'environnement de l'association "Fédération des

Côtes d'Armor pour la Pêche et la Protection du

Milieu Aquatique"

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association "Fédération des Côtes d'Armor pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique" 46



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association "Fédération des Côtes d'Armor pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique" 47



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association "Fédération des Côtes d'Armor pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique" 48



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-03-28-00001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

départemental pour la protection de

l'environnement de l'association Rance

Environnement

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association Rance Environnement 49



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association Rance Environnement 50



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental pour la

protection de l'environnement de l'association Rance Environnement 51



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-03-22-00004

Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commerciale

en vue de l'extension d'un magasin Brico

E.Leclerc à Plaintel

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-22-00004 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de l'extension d'un magasin Brico E.Leclerc à Plaintel 52



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-22-00004 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de l'extension d'un magasin Brico E.Leclerc à Plaintel 53



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-22-00004 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de l'extension d'un magasin Brico E.Leclerc à Plaintel 54



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-22-00004 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de l'extension d'un magasin Brico E.Leclerc à Plaintel 55



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-03-20-00001

Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commerciale

en vue de la création d'un magasin But à Saint

Quay Perros

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-20-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de la création d'un magasin But à Saint Quay Perros 56



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-20-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de la création d'un magasin But à Saint Quay Perros 57



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-20-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de la création d'un magasin But à Saint Quay Perros 58



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-03-20-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commerciale en vue de la création d'un magasin But à Saint Quay Perros 59



SDIS22

22-2024-03-21-00001

Arrêté portant organisation du corps

départemental

SDIS22 - 22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental 60



SDIS22 - 22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental 61



SDIS22 - 22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental 62



SDIS22 - 22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental 63



SDIS22 - 22-2024-03-21-00001 - Arrêté portant organisation du corps départemental 64


